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1.  769,343.47  0.00  769,343.47  0.00  769,343.47INGRESOS CORRIENTES  0.00

1.1.  119,856.30  0.00  119,856.30  0.00  119,856.30IMPUESTOS  0.00

1.1.01.02 A LA UTILIDAD POR LA VENTA DE PREDIOS URBANOS Y 

PLUSVALIA

 1,758.42  0.00  1,758.42  0.00  1,758.42 0.00

1.1.02.01.01 IMPUESTO MUNICIPAL  13,414.62  0.00  13,414.62  0.00  13,414.62 0.00

1.1.02.01.02 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS- PREDIOS URBANOS  11,628.10  0.00  11,628.10  0.00  11,628.10 0.00

1.1.02.02.01 IMPUESTO MUNICIPAL RUSTICO  15,240.93  0.00  15,240.93  0.00  15,240.93 0.00

1.1.02.02.02 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS-PREDIOS RUSTICOS  30,257.72  0.00  30,257.72  0.00  30,257.72 0.00

1.1.02.03.01.01 CERTIFICACIÓN  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00 0.00

1.1.02.03.01.02 INSCRIPCIÓN  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  20,000.00 0.00

1.1.02.03.02.01 INSCRIPCIÓN  6,301.47  0.00  6,301.47  0.00  6,301.47 0.00

1.1.02.06 DE ALCABALAS  10,034.54  0.00  10,034.54  0.00  10,034.54 0.00

1.1.07.04 PATENTES COMERCIALES,INDUSTRIALES FINANCIERAS, 

INMOBILIARIAS, PROFESIONALES Y DE SERVICIOS

 6,220.50  0.00  6,220.50  0.00  6,220.50 0.00

1.3.  68,904.83  0.00  68,904.83  0.00  68,904.83TASAS Y CONTRIBUCIONES  0.00

1.3.01.03 OCUPACION DE LUGARES PUBLICOS  55.00  0.00  55.00  0.00  55.00 0.00

1.3.01.06.01 ESPECIES FISCALES  8,107.55  0.00  8,107.55  0.00  8,107.55 0.00

1.3.01.06.02.01 RESOLUCIÓN – ADENDA POR HABILITACIÓN  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.06.02.02 RESOLUCIÓN – ADENDA POR DESHABILITACIÓN  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.06.02.03 RESOLUCIÓN – ADENDA POR CAMBIO DE SOCIO  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.06.02.04 RESOLUCIÓN – ADENDA POR CAMBIO DE VEHÍCULO  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.06.02.05 RESOLUCIÓN - ADENDA POR CAMBIO DE SOCIO Y 

VEHÍCULO

 1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00 0.00

1.3.01.06.02.06 RESOLUCIÓN - ADENDA POR CAMBIO DE SOCIO CON 

HABILITACIÓN DE VEHÍCULO

 1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00 0.00

1.3.01.07 VENTA DE BASES  4,306.31  0.00  4,306.31  0.00  4,306.31 0.00

1.3.01.08.01 10% FONDOS AJENOS  491.50  0.00  491.50  0.00  491.50 0.00

1.3.01.08.02 CONTRIBUCION ESPECIAL POR USO Y MANTENIMIENTO 

DE VIAS RURALES DEL CANTON (CONSEJO PROVINCIAL)

 982.74  0.00  982.74  0.00  982.74 0.00

1.3.01.08.03.01 INSCRIPCIÓN DE GRAVAMEN  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.08.03.02 LEVANTAMIENTO DE GRAVAMEN  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.08.03.03 TERMINACIÓN O RESTITUCIÓN DEL CONTRATO DE 

ADHESIÓN DEL FIDEICOMISO

 2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.08.03.04 RESTRICCIÓN, BLOQUEO O DESBLOQUEO DEL 

VEHÍCULO3

 2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.08.03.05 CAMBIO DE COLOR  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.08.03.06 ACTUALIZACIÓN DE MOTOR  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00
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1.3.01.08.03.07 ACTUALIZACIÓN DE CLASE Y/O TIPO DE VEHÍCULO  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.08.03.08 TRASPASO DOMINIO VEHICULAR  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00 0.00

1.3.01.08.03.09 CAMBIO DE SERVICIO  500.00  0.00  500.00  0.00  500.00 0.00

1.3.01.08.03.10 RESOLUCIÓN DE INFORME PREVIO A LA CONSTITUCIÓN 

JURÍDICA DE LA OPERADORA (CARGA MIXTA)

 250.00  0.00  250.00  0.00  250.00 0.00

1.3.01.08.03.11 RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN  DE PERMISO DE 

OPERACIÓN (CARGA PESADA Y MIXTA)

 250.00  0.00  250.00  0.00  250.00 0.00

1.3.01.09 RODAJE VEHICULOS MOTORIZADOS  2,942.50  0.00  2,942.50  0.00  2,942.50 0.00

1.3.01.11.01.01 DUPLICADO DE MATRICULA  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.11.01.02 STICKER REVISIÓN VEHÍCULAR  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.11.01.03 DUPLICADO STICKER DE REVISIÓN VEHICULAR  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.12.01 PERMISO, LICENCIA Y PATENTES  36.30  0.00  36.30  0.00  36.30 0.00

1.3.01.12.02.01 PERMISO DE OPERACIÓN / RENOVACIÓN  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.12.02.02 CONTRATO DE OPERACIÓN / RENOVACIÓN  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.12.02.03 INCREMENTO DE CUPO  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.16 RECOLECCION DE BASURA Y ASEO PUBLICO  770.70  0.00  770.70  0.00  770.70 0.00

1.3.01.18 APROBACION DE PLANOS E INSPECCION DE CONSTRUCC.  567.69  0.00  567.69  0.00  567.69 0.00

1.3.01.20 CONEXION Y RECONEXION DEL SERVICIO DE 

ALCANTARILLADO Y CANALIZACION

 102.08  0.00  102.08  0.00  102.08 0.00

1.3.01.21 CONEXION Y RECONEXIÓN Y RECONEXION DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE

 153.12  0.00  153.12  0.00  153.12 0.00

1.3.01.99.01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  2,228.05  0.00  2,228.05  0.00  2,228.05 0.00

1.3.01.99.02 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS UTTTSV.P  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00 0.00

1.3.01.99.03.01 CERTIFICADO ÚNICO VEHICULAR  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00 0.00

1.3.01.99.03.02 COPIAS CERTIFICADAS DE CONTRATOS Y PERMISOS DE 

OPERACIÓN (HASTA DOS COPIAS CERTIFICADAS)

 2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.01.99.03.03 COPIAS CERTIFICADAS DE RESOLUCIONES, ADENDAS,  

NÓMINA DE ALUMNOS PARA ACTUALIZACIÓN DE 

CONOCIMIENTOS (HASTA DOS COPIAS CERTIFICADAS)

 2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.3.04.09 OBRAS DE ALCANTARILLADO Y CANALIZACION  4,161.29  0.00  4,161.29  0.00  4,161.29 0.00

1.4.  14,960.48  0.00  14,960.48  0.00  14,960.48VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E 

INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS

 0.00

1.4.02.06.01  VENTA DE MATERIALES DE  AGUA POTABLE  149.93  0.00  149.93  0.00  149.93 0.00

1.4.02.06.02 VENTA DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE  97.22  0.00  97.22  0.00  97.22 0.00

1.4.03.01.01 SERVICIOS DE AGUA POTABLE  11,449.90  0.00  11,449.90  0.00  11,449.90 0.00

1.4.03.01.02  EMISION Y MANTENIMIENTO  970.20  0.00  970.20  0.00  970.20 0.00

1.4.03.03 ALCANTARILLADO  2,293.23  0.00  2,293.23  0.00  2,293.23 0.00

1.7.  56,911.55  0.00  56,911.55  0.00  56,911.55RENTAS DE INVERSION Y MULTAS  0.00
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1.7.02.02.01 ARRIENDO DE CANCELES EN EL MERCADO MUNICIPAL  1,287.94  0.00  1,287.94  0.00  1,287.94 0.00

1.7.02.02.02 ARRIENDO DE OFICINAS MUNICIPALES  559.24  0.00  559.24  0.00  559.24 0.00

1.7.02.02.03 ARRIENDO  DE SITIOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL  858.00  0.00  858.00  0.00  858.00 0.00

1.7.02.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS  5,790.40  0.00  5,790.40  0.00  5,790.40 0.00

1.7.03.01 TRIBUTARIA  2,873.42  0.00  2,873.42  0.00  2,873.42 0.00

1.7.04.01 TRIBUTARIAS  960.40  0.00  960.40  0.00  960.40 0.00

1.7.04.04 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  32,951.31  0.00  32,951.31  0.00  32,951.31 0.00

1.7.04.99.01 MULTAS CONTRALORIA FUNCIONARIOS  4,016.64  0.00  4,016.64  0.00  4,016.64 0.00

1.7.04.99.04 OTRAS MULTAS  1,614.20  0.00  1,614.20  0.00  1,614.20 0.00

1.7.04.99.10.01 RECARGO  ANUAL POR NO CANCELACIÓN DE VALORES 

DE MATRICULA

 2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.7.04.99.10.02 RECARGO POR RETRASO EN EL PROCESO COMPLETO DE 

MATRICULACIÓN VEHICULAR DENTRO DE LA 

CALENDARIZACIÓN-PARTICULARES; ESTADO Y CUENTA 

PROPIA*

 2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.7.04.99.10.03 RECARGO POR RETRASO A LA REVISIÓN ANUAL 

VEHICULAR Y/O MATRICULACIÓN DENTRO DE LA 

CALENDARIZACIÓN-PÚBLICO  Y COMERCIAL

 2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00

1.8.  490,365.48  0.00  490,365.48  0.00  490,365.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00

1.8.06.01 DE COMPENSACIONES A GADS. MUNICIPALES POR LEYES 

Y DECRETOS

 490,365.48  0.00  490,365.48  0.00  490,365.48 0.00

1.9.  18,344.83  0.00  18,344.83  0.00  18,344.83OTROS INGRESOS  0.00

1.9.04.99.02 OTROS NO ESPECIFICADOS  12,677.08  0.00  12,677.08  0.00  12,677.08 0.00

1.9.04.99.03 COMPETENCIA DE REGULACION, AUTORIZACION Y 

CONTROL DE EXPLOTACION DE MATERIALES ARIDOS Y 

PETREOS

 5,216.09  0.00  5,216.09  0.00  5,216.09 0.00

1.9.04.99.04 IMPUESTO DEL 1.5 POR MIL SOBRE LOS ACTIVOS 

TOTALES

 451.66  0.00  451.66  0.00  451.66 0.00

2.  5,682,330.45  0.00  5,682,330.45  0.00  5,682,330.45INGRESOS DE CAPITAL  0.00

2.8.  5,682,330.45  0.00  5,682,330.45  0.00  5,682,330.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E 

INVERSION

 0.00

2.8.01.01.01 DEL  GOBIERO CENTRAL 2019  1,144,186.20  0.00  1,144,186.20  0.00  1,144,186.20 0.00

2.8.01.01.03 TRANSITO Y TRANSPORTE  58,144.25  0.00  58,144.25  0.00  58,144.25 0.00

2.8.04.08.01 LEY 010 DE LA AMAZONIA PARA EL 2019  4,000,000.00  0.00  4,000,000.00  0.00  4,000,000.00 0.00

2.8.10.02 DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO A GADS. 

MUNICIPALES(DEVOLUCIÓN IVA)

 480,000.00  0.00  480,000.00  0.00  480,000.00 0.00

3.  8,019,419.26  0.00  8,019,419.26  0.00  8,019,419.26INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  0.00

3.7.  2,665,970.49  0.00  2,665,970.49  0.00  2,665,970.49SALDOS DISPONIBLES  0.00
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3.7.01.01.01 DE FONDOS GOBIERNO CENTRAL  2,465,770.49  0.00  2,465,770.49  0.00  2,465,770.49 0.00

3.7.01.01.04  FONDOS GOBIERNO CENTRAL, LEY 015  AÑO 2017  140,000.00  0.00  140,000.00  0.00  140,000.00 0.00

3.7.01.01.07 FONDOS CONSEJO PROVINCIAL  60,200.00  0.00  60,200.00  0.00  60,200.00 0.00

3.8.  5,353,448.77  0.00  5,353,448.77  0.00  5,353,448.77CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR  0.00

3.8.01.01.01 CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS  17,912.77  0.00  17,912.77  0.00  17,912.77 0.00

3.8.01.01.02 CUENTAS POR COBRAR TASAS Y CONTRIBUCIONES AÑOS 

ANTERIORES

 2,422.16  0.00  2,422.16  0.00  2,422.16 0.00

3.8.01.01.03 CUENTAS POR COBRAR VENTA DE BS. Y SERVICIOS  6,430.02  0.00  6,430.02  0.00  6,430.02 0.00

3.8.01.01.04 CUENTAS POR COBRAR IVA AÑOS ANTERIORES  550,000.00  0.00  550,000.00  0.00  550,000.00 0.00

3.8.01.01.05 CUENTAS POR COBRAR RENTAS DE INVERSIONES Y 

MULTAS

 678.33  0.00  678.33  0.00  678.33 0.00

3.8.01.01.06 DE ANTICIPOS A DEVENGAR EJERCICIOS ANTERIORES 

GADS Y EMPRESA

 4,776,005.49  0.00  4,776,005.49  0.00  4,776,005.49 0.00

 14,471,093.18  0.00  14,471,093.18  0.00  14,471,093.18TOTALES  0.00

                         

           LIC.  CECILIA PADILLA T.                                LIC. SANDRA GUEVARA M.                                 LIC. CARMEN VELASTEGUI .

          JEFE DE CONTABILIDAD                                  DIRECTORA FINANCIERA                                               ALCALDESA
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